INDICAÇÃO Nº 0239/17

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que estudos sejam realizados pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de transformar a área onde se localizam a Baldan
Máquinas e Equipamentos Ltda. e a Fundição Baldan em um parque ou distrito
industrial, denominando-a de Parque ou Distrito Industrial "Fernando Baldan", em
homenagem ao empresário e a toda sua família.

Lida na Sessão de 21/08/2017                              Despacho em 21/08/2017

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

estudos sejam realizados pelo setor competente da Prefeitura no sentido de transformar a

área onde se localizam a Baldan Máquinas e Equipamentos Ltda. e a Fundição Baldan em

um parque ou distrito industrial, denominando-a de Parque ou Distrito Industrial

"Fernando Baldan", em homenagem ao empresário e a toda sua família.

JUSTIFICATIVA:

 Desnecessário discorrer sobre a importância que a conceituada e quase centenária

empresa tem para nosso Município e a valiosa contribuição que tem dado para o nosso

progresso e desenvolvimento, gerando empregos, renda e impostos, e também formando

gerações de excelentes profissionais, além de levar o nome de Guariba a outras regiões

do Estado, do Brasil, e ao Exterior.

 Isso posto, o Poder Legislativo apresenta a presente proposta como forma de

homenagear aqueles que acreditaram, investiram e que hoje são vencedores em seu

importante empreendimento dentro da comunidade.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 21 de agosto de 2017.

Cássio Aparecido Pereira

Cássio Santa Cruz - PTB - autor